
Březník
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Náměšť nad Oslavou GPS souřadnice: 49.172055N, 16.194104E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 357 ha

Počet obyvatel: 696 PSČ: 675 74

Adresa URL: www.obecbreznik.cz

O obci
Obec Březník leží v mírném dolíku při potoku Luh, 6 km na jihovýchod od Náměště nad Oslavou.

Historie obce
Vznik obce sahá hluboko do historie a první písemná zmínka o obce je z roku 1237 v Zemském archivu v
Brně.

Ubytování a restaurace
Ubytování v 6 km vzdálené Náměště nad Oslavou.

Současnost obce
V obci mohou děti docházet na základní školu vyššího stupně a pro předškolní děti je zde mateřská
škola.

Sportovní možnosti
. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je románský kostel Nanebevzetí Panny Marie z konce 12. století, stojící na vyvýšeném
místě uprostřed hřbitova, a který je vidět již zdaleka

Doprava
Doprava po silnici I třídy 23.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5957/breznik/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 05:11:07


